Respondeatur dominum Regem  
præsuposuisse, iuxta jus, sibi debi-  
tum esse Quintum ex impositioni  
bus Vniuersitatum, & has non pos-  
se ab illius solutione se eximere,  
nisi quod haberent gratiam parti-  
cularem remissionis illius, & hoc  
præsupositum, non justificari ex  
jure: quia ex his quæ visque adhuc  
scripsimus remanet probatum, ex  
jure patro non deberi Quintum  
domino Regi, & infra docebitur,  
nec ex iuri communi dispositio-  
ne illud esse debitum, qua propter  
dicta Regia epistola nihil po-  
test in fauorem fisci in hac præten-  
tione importare, nisi probato, &  
justificato, quod de jure debeatur  
Quintum domino Regi.

Et quod aliqui in fauorem fisci  
dixerunt, dictam Regiam episto-  
lana

Iam vim legis habere l.i. de Constitutionibus Principum, §. quod Principi, Instituta de iure nat. aut saltē quod deseruit pro interpretacione priuilegiōrum cōcessorum, cum ad Regem pertineat interpretari sua priuilegia, l.s. C. de leg. cap. cum venissent de iudicij, non pot sustineri, quia dicta regula, non prouedatur in Cathalonia.

Nun̄ prima, quia in Cathalonia leges non conduntur per Principem solum: sed per Principem & Curiam interuenientibus tributis brachij, ut probatur in Constitutione i.ii. de usatges Constitutions, y altr̄es leyes, ubi optime declarat Mieres. & tradunt plenē Calif. in usat. cum dominus Raymundo quinto notabili, & in extradiaganti curiarum cap. 2. 4. & 6. & in usat. hæc sunt usatiani n. 3. & in Margarita fisci dub. vers. 16. Olib. in usat. alium namq. cap. t.n. 17. & de actiōnibz p. 1. lib. 3. cap. 2. n. 14. Cancer. lib. 3. var. cap. 3. n. 11. 38. quod adeo verum est, ut non dominus Rex in Cathalonia sine curijs interpreteatur Constitutiones s̄ illorū mēnēstan̄ mēnēstan̄ ut probat, Const. 2. tit. de interpretatio de usatges, & no[n] ex Marq. in usat. iudicium in curia datum q. 3. ad finem Calif. in ex traagan. curi. t. 7. n. 51. fuisse Olib. ad usat. Alium namq. cap. t.n. 19. de iure fisci, quos sequitur & bene declarat Cancer. ubi supra a n. 62. & hōdo est Const. 10. curiarum anni 1599. ibi per tantū estatubim, y ordi nūm que las Constitutiones de Cathalonia capitols y actes de Cort no pīgan effere reuocades, salterades, ni sus pesas, sino en Cort generals, y que se lo contrari se fa fei que no tinga for sa, ni valor.

Non secunda, quoniam quidquid sit de jure communi in Cathaloniam est indubitatum, non li-

cere Principi interpretari sua pri uilegia, sine cause cognitione, est que ratio diversitatis, quia iure cō muni Princeps, ut potest sine causa reuocare sua priuilegia, ut post Bald. notat Felin. in cap. que in Ecclesiarum n. 51. de Consil. multo magis poterit priuilegia ad libitū interpretari, quia qui potest actū in totū tollere potest illum calificare Surd. post alios cons. 194. nū. 6. li. 2. de jure vero Cathalonie cū Princeps non possit ad libitum re uocare priuilegia, ut notant practici ei relati per Canc. d. c. 3. n. 152. nec potest illa interpretari, quia licet tamquam administrator justitiae possit etiam in sui favoreni dominus Rex sua priuilegia interpretari, id intelligendum est cum causa cognitione, nam sine ea, id facere nequit, eum aliqui fieri facile frast, ut notat idem Can ter. dict. cap. 3. n. 11. 77. dispo sitiones siquidem omnia in Constitutionibus, & gratiae priuilegiōrum cōcessae pederēt à mera Principis voluntate, quod quam absurdum sit ex se pateri, quod & de jure cō munī, si id ei licet pro absurdo re putarunt aliqui, ut ex multis notat Thom. Gram. dict. 10. 5. post principium & n. 10. vbi inquit, & sic si staretur dicto Principis, esset in eius potestate priuare, quem ma luuerit suo iure, & sine causa cognitione, imo abiq. causa ex sola eius assertione, quod quidem satis abi sonum esse appareret, hæc Gram. & probat Rolandus Val, qui plures refert const. n. 59. cum dubibus sequentibus vol. 2. 7. 10. 11. 12. 13. 14. 15. Nec obderet si pro parte fisi re plicatur, quod dñs Rex causa cognitā interpretando sua priuilegia in diuersis casis inter fisum suū, & aliquas Universitates Cathalo niae cum diuersis tententijs, que trans-

transierunt in judicatum, declaravit, Quintum suarum impositionū per Vniuersitates de iure sibi debere, & ab illius solutione minime Vniuersitates liberari, nisi constito de gratia particulari remissionis Quinti. Quia respondetur, quod dictæ sententiæ tamquam inter alios latae non possunt præjudicare ciuitati Barcino. quæ est tertius, qui non interuenit in instatijs, in quibus dictæ sententiæ latae fuerunt, vt abundè probat Vincen. *Carros. d. exceptione 123. nume. 37.*

*Carros. d. exceptione 123. Sistamus in his paullisper, quia audiuimus filii defensores in favo rem illius prætentio nis duo ex dictis sententijs deducere. Primum quod ex quo fuerunt latae, cum legitimo contradictore absq. vlla collusione nosceant ciuitati Barcinonæ, & alijs Vniuersitatibus circa dictum articulum Quinti. Secundum quod saltem si non faciunt ius est inducta per eos consuetudo, ita judicandi, quæ ius inducit.*

Pro primo allegatur *decif. Guido. Pap. 549. & Iacob. Cance. lib. 3. var. cap. 17. n. 193.*

Pro secundo allegatur, *glos. verb. inueterata*, *l. de quibus ff. de legib. & potest allegari decif. Barti. 98. n. 9. cum seqq.*

Pro istius obiectionis solutione, & prædictorum declaratione dicimus. *Guido. Pap. d. decif. 549. ex presē affirmasse*, quod sententia lata pro solutione Pedagij contra vnum ex mercatoribus facit jus quoad omnes, per locum in quo pedagium deberetur per transeuntes, ex quo fuit lata respectu popularis actionis, & *Iaco. Cance. d. cap. 17. n. 193. relata Guido. Papa*, idem probauit, allegans *August. Beroum conf. 137. nu. 23. cum multis sequentibus vol. 3.* & generaliter *Vincen-*

*Carros. d. exceptione 123. nume. 37.* tenuit quod vbi plures sunt perso ne, quibus competit jus insolidū, sententia contra vnam lata noscer alijs & præjudicat pro vt in popularibus actionibus, quæ cuilibet de populo competunt allegat *leg. 3. ff. de populi actio. l. eum qui §. in popularibus ff. de iure iurando glos. in l. 2. C. quibus res iudicata, non nocet Alex. in l. sepe n. 33. de re iudicata.*

Fundamentū sententiæ, & Theoricæ adductæ per Guid. Pap. & approbaræ per Cancerium fundatur in eo, quod sententia est lata respectu popularis actionis, & licet Guid. Pap. sententia non sit ita re cepta, quod à pluribus non impugnetur, dicimus ad casum nostrum (etiam si esset verissima) non posse aplicari, ex quo non potest dici dictas sententias latae fuisse respectu popularis actionis, nam tunc versamur in populari actione quando aliquis, vt quilibet de populo agit, jus publicum personaliter defendendo, vt notat *Barto. in Linui. §. in popularibus ff. de procurat. nu. 1. vbi notat modum agendi in popularibus actionibus*, vt dicatur in libello talis tanquam quilibet de populo *Bero. conf. 137. nu. 25. lib. 3. & nouissime Ioannes Anscar. quest. famil. lib. 3. cap. 27. nu. 5.* & ratio est, quia in actionibus popularibus quilibet de populo censetur prucrator reipublicæ, vt notat *Alex. in d. l. sepe n. 33 vers. Aliz fallens, ff. de re iudicæ. & ideo nihil minus si in libello nomen sui principalis exprimere teneatur.*

Quapropter recurrenti sunt processus in quibus latae sunt prædictæ sententiæ, quia in illis patet, quod nulla vniuersitas intentauit actionem popularem, vt vniuersitas Cathalonie, nec accepit vt talis, sed tantum vt vniuersitas particu-

ticularis ius suum defendendo,  
prætendens non debere Quin-  
tum, seu partem aliquam domino  
Regi ex impositionibus, quæ in-  
dicuntur per vniuersitates ex Re-  
gia licentia.

Et sic nulla sententia in dictis  
causis lata potest dici facta super  
populari actione, ita in terminis  
Bero. dicit. consil. 137. numero 25.  
& Fusius Ancarra. dicit. capit. 27.  
numero 4. vbi ita scripsit, namque  
non videtur esse iuri conforme,  
quod vbi agitur de non soluenda  
gabellæ, actio dicatur semper po-  
pularis, prout ipse firmare vide-  
tur: namque quando gabellarius,  
sive exactor agit contra aliquem  
nolentem soluere datum, & oppo-  
nitur ex aduerso, quod datum, sive  
gabellæ non debetur ex tali con-  
tractu, & ira petitur declarari, &  
super hoc fuerit pronuntiatum ut  
hic, non dicitur principaliter tra-  
ctari de causa populari seu publi-  
ca, sed de causa priuata pertinente:  
ad eum qui grauatus est, & con-  
demnatus; exactor enim non graua-  
bit républicâ, nec dixit républicâ,  
esse debitricem: sed dumtaxat pri-  
vatum, & illum contempnari fe-  
cit, nec priuatus, qui fuerat con-  
demnatus, in eius exceptionibus,  
non opposuit aliquid ratione pu-  
blicæ utilitatis, nec quod datum si-  
ue gabellæ noceret publicæ utilita-  
ti, & in actione populari desidera-  
tur, quod agatur de eo, quod fiat  
contra utilitatem publicam, & sic  
opus est, quod utilitas sit in com-  
muni: quoniam aliter non diceret  
publica utilitas ut assit. Bart.  
in l. 1. num. 26. ff. sol. mat. vbi dicit  
quod utilitas publica dicitur, quæ  
suam utilitatem in communi affert,  
& non impaticulari, ut est illud,  
quod habet camera fiscalis, l. utili-

tas C. de priuilegiis lib. 1. o. Actenus.  
Ancar.

Ex cuius verbis etiam resultat  
quod non sufficeret, quod vniuer-  
sitates, quæ subcumbuerit in cau-  
sis, prædictis se defendissent ut v-  
niversitates Cathalonias, & non  
ut priuatae vniuersitates: quia ad-  
huc erat necessarium, quod illarum a-  
ctio seu exceptio essent propositæ  
ad publicam utilitatem, ut declar-  
at, id est Ancar. d. c. 27. n. 11. Ibi quia  
debet intelligi quando fuisset ap-  
positum vel allegatum gabellæ nō  
deberi ad publicam utilitatem,  
quoniam ex quo apparet, quod ei-  
ius intentio respicit publicam uti-  
litatem: Namq[ue] sententia lata con-  
tra vnum, quando tractatur de iu-  
re recipiente publicum interesse,  
facit jus quo ad alios, ut pulcre  
censuit Bart. in cap. quamvis verific.  
sex sententia de re. judicata. Et  
Ancar. idem probat Beroi. d. consil.  
137. num. 27. vbi ait quod ad hoc  
ut actio per quam contra exactores  
rectigalit agitur dicatur esse popu-  
laris debet prætendi, illi jus simili-  
citer non competere exigendi ve-  
ctigal à mercatoribus eundib[us], &  
transleuitrib[us] per viam, & iter pu-  
blicum: ob quod sic concludit, ex  
quo expresse constat mercatores  
egisse, ut ipsi licet libere sine  
solutione alicuius gabellæ ire vel  
merces suas ducere, prop: crea nō  
sumus in terminis praefatorum do-  
ctorum dicitionum populari actione,  
quem agere posse contra exac-  
tores datum jus sibi competere  
libere eundi, & merces ducent,  
dis: seu extrahendi, & consequen-  
ter in casu nostro non popula-  
ris, sed priuata actio fuit inten-  
tata, quæ non facit jus quoad  
omnes hæc Beroius.

Et in istis terminis loquuntur

C Gui-

Guid.Pap.& sic illitis decisio neutrāquā officit intentioni Ciuitatis,cum loquatur de solutione pedagij seu vestigalis impositi transcentibus per viam publicam; assere rere siquidem, quod talis gabella non debetur, neque potest exigi, pertinet ad actionem popularēm; eo quod per illam gabellā impeditur mercatores liberē & absque solutione gabellā transire per vias publicas propter ut de jure eis licet; quod est propriū actio nis popularis, ut notat Speculator de causa possessionis, & proprietatis, §. 2. de interdictis publicis num: 14. ut patet ex verbis Guidonis Pap. dicta decif. 549. ante finem, ibi sed prohibere, quod non exigatur vestigal, est tueri ius publicum, in hoc videlicet quod quis liberē ire possit, & sibi liceat per viam publicā, quod contrariatur exactiō pedagij, seu vestigalis, qua median te quis impeditur ire liberē per viā publicam, cum ire liberē sit, quod sit sine aliqua contradictione, ut dicit glos. in l. reprehendēda, C. de insitū. & substitu. sub conditione factis. hæc Guido Papa.

Suadentur prædicta, quia prædictio, quæ gabella aliqua non debeatur, non pertinet ad actionem popularēm, nisi quatenus aplicetur ad aliquod ex publicis interdictis puta si gabella in via publica exigetur: nam tunc per interdictū ne quid id loco publico competit cuibet de populo actio, ne gabella in via publica exigatur bene Speculator de causa possessionis, & proprietatis, §. 1. num. 13. & 14. & sic illam popularēm actionem de qua loquitur Guido Papa nostro casui adoptari neutiquam posse in dubium verti nequit, & consequē ter sententias latas contra aliquas

universitates contra alias, jus non facere.

Multo minus possunt inducere consuetudinem iudicandi sicut enim glos. in d.l. de quibus & Barc. d. decif. 98. nu. 9. ex alijs dixerint sententijs induci consuetudinem inde iudicandi, & fabdant ex glossa in l. nemo iudex C. de sententijs, & inter locu. omniū iudicū, quod licet non sit exemplis judicandū hoc fallere, vbi multæ essent sententiæ, quæ consuetudinem inducerent dicentes, eo casu, non dici sequi sententias, sed consuetudinem sic judicandi, nam quidquid sit de jure communi, esto dictæ sententiæ essent supremi Senatus, & transactæ in judicatum, & essent innumerae, non ex eis induceretur consuetudo sic iudicandi; nam si daremus consuetudinem induciam necessario esset fatendum, post dominum Regem per indirectum per se, & absque Curia legem condere in Cathalonia, quod ei non licere jam supra probauimus.

Confirmantur hæc ex his quæ post Calicium tradit Iacobus Cacer lib. 3. var. cap. 3. num. 47. quod in Cathalonia non permittitur in sententijs aliquid diffinire generaliter ne per indirectum liceat domino Regi legem condere absque Curia, ad quem confert, quod tradit Perégrinus de fidei commiss. artic. 43. n. 84. ante finē, vbi declarando Doctores, qui dixerunt credi Principi attestanti de consuetudine in aliquo priuilegio maximè antiquitate roborato ait, intelligi vbi Rex potuisset inducere consuetudinem pro lege alias secus, declarando sic Aratinum male ab alijs intellectum consi. 162. nu. 10. vers. venio ad tertium.

Vltimo in omni casu solum dictæ sententiaz possunt præjudicare illis Vniuersitatibus, quæ post eam prolationem obtinebunt sim pliciter priuilegium impositionum non vero illis Vniuersitatibz, quia tempore dictarum sententiarum, & multo ante iam habebant priuilegia impositionum argumēto corū, quæ ex mēte Senatus, & docto rū docuit Canc. d.c. 17. n. 195. cū duobz seqq. vbi dicit, quod si impetratur priuilegiū, vt in posterum nulli possint in vrbe exercere artē nota riatus, nisi habeant certam qualitatē, q̄ non intelliguntur prohibiti per priuilegium, qui tēpore illius, iam exercebant in vrbe attem notariatus, & consequēter in vim sententiaz pro obseruando priuilegio obtentæ non dari jus exequitium contra eos, qui non fuerunt in causa citati, & de tempore sententiaz ja erant notarij, & hæc quo ad jus municipale, vt ex eo nō remaneat justificata prætentio fisci, quo ad prætentionem Quinti.

Deniq. quod attinet ad ius cōmune, quod ex eo habeat fiscus intentione fundatam, allegat in terminis authoritatem Calli. in Margaritafisci dict. dub. 6. cas. 196. n. 48  
& Iaco. Canc. var. lib. 3. c. 3. n. 442.  
& 443. qui id in fisci favorem affirmant.

Hæc sunt verba Callisij, quia de vestigalibus cōcedendis reipubli ex Ciuitatū atq. ordinū habet fiscus duas partes, & tertia datur Ciuitatibz. & municipibz, & ordinibz. pro eorum necessitatibus, vt l. fin. C. de vestigalibus & commissis.

Hæc autem que sequuntur sunt verba Cancerij consului affirmati ue etenim dictum Quintū de consuetudine soluitur in Cathalonia loco illarum duarum partium ex tribus, quas princeps ex impositio-

nibus per eum concessis de iure communi habet iuxta l. fin. C. de ve stigalib. & cōmis. vt notat Calic. d. dub. 6. nu. 48. ynde fit inquit Canc rius, vt dictum Quintum non sol uatur pro licentia, quam dominus Rex dat imponendi impositiones, & cīsas, sed soluitur, quia de iure communi ex impositionibus per Principē cōcessis duas partes sunt domini Regi, & tercia vniuersitatē, & de consuetudine Cathaloniae Quinta pars est domini Regis, & quatuor restantes deferuiunt pro publicis oneribus Vniuersitatum, ynde nihil ad rem, quod soluitur Regi peccunia pro licentia imponendi dictas cīsas, & vestigalia, quia est in manu Regis concedere vel denegare dictas impositiones gratis, vel peccunia, & sic peccunia soluta pro licentia nihil cōmune habet cum Quinto, & ex ipsis impositionibus, vt de iure communi duas partes sunt Regis, & tercia vniuersitatum sic in Ca thalonia ex consuetudine proces sa ex munificentia regia Quinta pars impositionum est sua & quatuor Vniuersitatum Actenus Can cer.

Ex his patet Calis. & Iacobum Cancerium, vt affirmarent Quintum deberi domino Regi ex impositionibus Ciuitatum motos fuisse ex dispositis in l. f. C. de vestiga. & commis. persuadentibus sibi Imperatores Theodosium, & Valentiniū, qui in illa l. rescripsérunt ex vestigalibus duas portiones illorum ærario conferri priscam institutionem dispositisse, tertiam ve ro Vniuersitatibus assignari, loquitos fuisse de vestigalibus dispositis per Vniuersitates ex regia licentia, quod si ita foret est certum recte censuisse Cancerium, & Calicium, verū errore manifesto

fuerunt lapsi, quia dicta l.fin.loqui  
tūr non de vectigalibus prædictis  
impositis per Vniuersitates ex Re  
gia licentia, sed de vectigalibus ip  
suis Principis, & quæ sunt de fiscis  
li illius patrimonio.

Vnde si probauimus dictam l.  
fin. non loqui de vectigalibus Vni  
uersitatium, sed de alijs proprijs ip  
suis Principis, resultabit non atten  
dendos esse auctoritates Calicij,  
& Cancerij cum regula sit, dictum  
Doctoris intelligendum esse, se  
cundum legem, quam allegat, &  
cum in favorem fisci, alia lex iuris  
communis non legetur, etiam re  
manebit probatum, non reperiri  
in iure communī legem, per quā  
fiscus possit dicere sibi deberi  
Quinimum, vel aliam partem im  
potiorum Vniverstatum.

Ut facilius diceratur de qui  
bus vectigalibus loquitur, d. l.fin.  
hæc sunt verba textus. Exceptis  
ijs vectigalibus, quæ ad sacrum pa  
trimonium nostrum quoq[ue] tem  
pore perueniunt: cetera reipublice,  
Ciuitatum atq[ue] ordinum estimatis  
dispensis, quæ pro publicis necessi  
tatisbus tolerare nō defiunt, reserue  
tur: cū duas portiones æario nostro  
conferri præsta institutio dispo  
nerat, atq[ue] hanc tertiam tubemus ad eo  
inditione urbium municipumq[ue] con  
sistere, ut proprij compendij curam  
non in alieno potius, quam in suo ar  
bitrio nouerint constituta. Designa  
tè igitur consortium portionis, eate  
nus iuri ordinum Ciuitatumq[ue] ob  
noxium maneat, ut etiam locandi,  
quanti sua interest, licentiam sibi  
nouerint contributam, ac tenus Im  
peratores.

In dicto tit.de Vectigalibus, &  
commissis tractatur de vectigali  
bus, quæ imponuntur per Princi  
pem ad utilitatē, & necessitatē  
Imperijs (de quibus iuxta tempus

Imperatorum, qui plura scire cu  
piat adeat Iulium Cæsarem Bulā  
gerium de Imperatore, & Impe  
rio Romano Tomo 2.lib.9. vbi per  
97.Capitula in materia discurrunt  
& in l.10.dicit.tit. incipiens vecti  
galia, agitur de vectigalibus Vni  
versitatum, quæ scilicet imposta  
sunt per vniuersitates ex regia co  
cessione vbi aperte docet Ange  
lus, quod potentia exigendi per  
Principem cōcessa Ciuitatibus est  
perpetua, & dicit nota pro nobili  
bus habentibus castra cum mero,  
& mixto imperio, & potestate e  
xigendi pedagia, & gabellas, nam  
illa potestas ex quō per Principe  
est concessa est perpetua.

In dicta vero l.finali in princi  
pio, loquitur de vectigalibus Princi  
pī reseruatis, quæ Provinciales  
Principi soluunt occasione præ  
diorum, quæ ab eo habent, & sic  
de vectigalibus, quæ sunt de eius  
sacro patrimonio. Deinde tractat  
de alijs vectigalibus, quæ non sunt  
de sacro patrimonio Principis, &  
de his statuum est duas partes es  
se Principis, & tertiam vniuersita  
tum.

Ita intelligit dictam l.fin.Lucas  
de Penna in l.3. post nu.2.C.de diuer  
sis prædijs lib.11. vbi scripsit, & no  
ta quod in dicta l.fin. supra de ve  
ctigalibus imperator solū excipit  
vectigal, quod sibi debent prouin  
ciales, vel ciues occasione aliquo  
rum prædiorum, quæ sunt de pa  
trimonio suo. Cetera vero dispen  
sia, & onera, quæ Ciuitates ipsæ,  
vel ordines fisco soluunt dividē  
da sunt, & duæ partes ad fiscale  
æarium sunt destinandæ reliqua  
tertia debet in ipsis Ciuitatibus re  
manere, clarè etiā hoc tradit An  
gel.in Lex præstatione, C.de vecti  
ga, vbi sic loquitur, nomine vecti  
galis octaua portio rerum, quæ  
deferuntur

deferuntur soluenda est; absq; excep-  
tione personarum, & ista octaua diuiditur in tres partes quarum  
duas debet habere fiscus tertia de-  
bet habere ordo Civitatis in qua  
vestigalia exiguntur, & illa ter-  
tia necessitatibus Civitatis seruire  
debet, vt in l.fin. infra eodem, &  
hoc habet locum in vestigalibus  
fisco debitibus: ea vero, quæ sunt per-  
sonæ Principis reseruata, & sic ad  
sacrum eitis patrimoniu[m] pertinent  
nullatenus diuiduntur, sed inte-  
graliter pertinent ad Cæsarem, vt  
d.l.fin. Hæc Angel. ecce qualiter, d.  
l.fin. in posteriori eius parte loqui-  
tur de vestigalibus, quæ Vniuersi-  
tates soluunt fisco, & consequen-  
ter non loquitur de impositioni-  
bus, quæ exhibuntur per Vniuersi-  
tates ex regia licentia, cum hæc  
non solvantur domino Regi. Qui-  
nimo eas Vniuersitates recipiant,  
& in suas necessitates, & usus con-  
uerrant pro ut eis domino Rege  
in priuilegijs concessum est. Pro-  
bat etiam hoc bñd Bart. licet sub  
obscura loquatur in d.l.fin. his ver-  
bis nota quod vestigal publici po-  
test locari à Civitatibus, quod sa-  
tis est notabile, ex hac Bart. con-  
clusione apertissimè colligitur d.  
l.fin. non loqui de vestigalibus in  
dictis à Civitatibus ex regia licen-  
tia, tum quia Bart. sumat dictam le-  
gem quod loquatut de vestigali  
publico; publicum autem vestigal  
est vestigal, quod fiscus capi; aut  
aliquis ex Principis largitione ad  
tempus percipit, secus si concessio  
esse perpetua, ut bene declarat  
Rebuff. in l.inter publica 17. de ver-  
bo significatione verbo publica vesti-  
gialia, & in verbo vestigal portus.  
Quo circaclarè colligitur non lo-  
qui de vestigalibus' indictis per  
Vniuersitates ex regia licentia; idē  
etiam colligitur ex eo quod idem

Bart. inibi dicit notabile, quod Ci-  
uitates possent locare dicta vesti-  
gialia, nam si loqueretur l.de vesti-  
gialib. quæ imponunt Vniuersitates  
ex regia licentia non teneretur,  
quod mirari Bart: quod ea possent  
Vniuersitates locare, & hoc perti-  
nent, quæ tradunt Gregor. Lopes p.  
5. tit. 7. l.4 glof. 2. Camil. Borrel. de  
Catholici Regis præstantia cap. 11.  
num. 27. Idem tenet Ioan. Sicardus  
in rubr. de vestigial. & commis. n. 7.  
vbi hæc scripsit vestigalium autem  
nomine regulariter soluitur octaua  
pars, eius quod vehitur, cuius  
octauæ duæ partes pertinet ad fis-  
cum Imperatoris; tertia autem pars  
ad fiscum, vel republicam eius lo-  
ci, vbi exigitur, l.ex prestatione, l.  
fin. & ibi glof in verbo ærario infra  
codem, quod Albericus de Rosate  
videndo Cælarem Romanum di-  
cit esse verum, nisi Imperium va-  
caret, quasi dicat, nisi essent stulti  
Imparatores; & quia tertia pars il-  
lius octauæ vi legis ad quamlibet  
Civitatem pertinet; Ideo Bart. in d.  
l.fin. dicit magnas Civitates posse  
facere statutum. Et soluatur tertia  
octauæ sine auctoritate Imperato-  
ris, quia l.antea permitit hæc Sicar-  
dus.

Eodem modo intellexit d.l.fin.  
Jacob. Cuja in repetitione tituli, C.  
de vestigia in rubrica, dum ait quin  
etiam ex l.vlii. hic omnia vestiga-  
lia exceptis illis, quæ ad rem pro-  
priam priuatamq; principis perti-  
nent, communicantur inter fis-  
ci, & Civitates, ita scilicet ut fiscus ha-  
beat duas partes Civitates tertia  
partem; itaque in locationibus ve-  
stigialium fiscus locabit publica-  
nis pro duabus partibus, Civitas  
pro tertia parte eiusmodi letatio-  
nes siebant olim à censoribus: in-  
de lex censoria, idest locationis,  
quam censor dixit locando publi-  
ca

*Ca. Lin le ff. de verb signifisa. Mart.  
Tull. de Prouincij consularib. Plini. lib. 33. cap. 4. & ex d.l. in le. pu-  
to certò in l. Cæsar. ff. de public.  
quæ est eiusdem auctoris pro Cæ-  
sar fuisse scriptum censor. Hodie  
huiusmodi locationes sunt à pro-  
curatoribus fisci, vel ex l. 10. ab ad-  
ministratoribus rerum ad Civita-  
tem pertinentium pro portionib.  
cuilibet competentibus sunt sub  
hasta, & ei collocatur, qui plus ob-  
tulerit l. 4. hoc ipso tit. l. locatio in  
princip. ff. de public olim siebant in  
quinquenniū, nam & censura erat  
quinquennialis, *Varro lib. 4. de lin-  
gualat. l. 4. §. cum quinquennium ff.*  
*de iure fisci.* Hodie sunt in trien-  
nium, ex d.l. 4. C. hoc tit. post trien-  
nium rursus sit licitatio, & mutan-  
tur publicani conductores vestigia-  
lium appellantur publicari, & te-  
lones à publico, *l. fideicomis. §. inter-  
dic. de leg. 3. l. 1. §. 1. l. 12. in fine de  
publican.* hactenus Iacobus Cuia.*

Nec ab hac sententia, & inter-  
pretatione recelsit *Jul. Ferretus in  
tractatu de vestigial. num. 82.* dum  
inquit, quæstū quoq. fuit ad quos  
spectent vestigalia, & pro quibus  
partibus reuerenter respōsum de-  
dit ad fiscū iegulariter pertinere  
duas partes, & tertiam mūnicipi-  
bus seu Civitatibus, nisi forent ve-  
stigalia referuata Principi, *l. exce-  
ptis que est finalis. C. de vestigial.*  
& commis. hæc ille.

Et pariter censuit, *Bald. in d. l.  
finiuxta declarationem gironde de  
gabel. r. p. ny. 21.* Ex his emanat ve-  
ra sententia dicta *l. fin.* & quod in  
ea non fuerunt loquuti Imperato-  
res de vestigalibus vniuersitatum,  
sed de proprijs Principum, & sic  
non remanere iustificatum dictū  
Calicij, quem sequutus fuit Can-  
cerius, ut ex dispositione dicta *l.  
fin.* domino Regi debeatur quin-

ta pars impositionum vniuersita-  
tum, quod & confirmatur, nam si  
pro subuentione necessitatum vni-  
uersitatum dominus Rex de suo  
concedit illis tertiam partem suō  
rum vestigalium, quomodo est ve-  
risimile, quod ex impositionibus,  
quæ deseruunt prō necessitatibus  
vniuersitatum ex regia licetia ve-  
lit Rex aliquam partē, quod enim  
ex dictis impositionibus accipe-  
ret, auferret necessitatibus vniuersita-  
tum contra mentem, & dispositio-  
nen d.l. fin. per eam siquidem im-  
perator exercet liberalitatem in  
Civitates ad subueniendas necessi-  
tates earum, & sic non possumus  
ex ea colligere contrarium effe-  
ctū, quod dominus Rex velit di-  
minuere dictas impositiones pro-  
prias vniuersitatum argumento, *l.  
sic cui. ff. de ex quibus causis maiores*, & in terminis bene considera-  
uit. *Lucas de Penna in l. 3. ante fin.  
C. de diversis pređys lib. 11.*

Et vt nihil intactū omittamus  
pro istorū coronide est aduerten-  
dū, q. licet *l. fin.* expresse loquuta  
fuisset de impositionibus vniuersi-  
tatum, quod ex eis sit debita ali-  
qua pars domino Regi, adhuc sua  
regia Maiestas, quo ad petitionem  
Quinti ciuitati Barcinone factam  
non haberet intentionem funda-  
tam, & si per Constitutionem 40.  
curiar. anni 1399. deficientibus iu-  
ribus patriæ, & iure canonico de-  
beat seruari ius civile Romanorū.

Quia dicimus dictam Constit.  
40. tanquam legem non respicere  
præterita, cum de præteritis non  
fuerit facta mentio, *cap. cognosc. &  
c. fin. de cōſtitu.* & utrobiqu. Docto-  
res, & sic solum posse respectu vni-  
uersitatum, quæ post eam obtinue-  
runt privilegium impositionum  
ius facere dictam *l. fin.* vt ex ea de-  
beant vniuersitates Quintum nisi  
fuerit

fuerit expresse remissum, ex quo priuilegia noua tanquam concessio, iuxta ius commune sint affecta obligatione, de qua in d.l.fin. non vero posse obesse vniuersitatibus, & sic ciuitati Barcinonæ, quæ ante annum 1599. habebant ius, & facultatem impositionis, quia priuilegia earum generalia; & absq; reseruatione non poterant esse affecta dispositione d.l.fin. quia vsq; tunc illius dispositio tanquam iuris communis non serualatur in Cathalonia; siquidē vt probat Constitutio Regis Iacobi in curia Barcinonæ de anno 1251. quæ est tercia sub tit. de Vsatges vol. 3. in Cathalonia deficiētibus usaticis Barcino. & cōsuetudinibus cuiuscumq; loci ius dicebatur iuxta dictam naturalis rationis absq; allegatione aliqua, aut admissione legū civiliti Romanorū, & notat Oliba de actioni p. 1. lib. 3. cap. 4. nu. 2. & suadetur ex Conſtit. 1. tit. de legit. vol. 3. quæ est de anno 1333. & ex Conſtit. 2. tit. que non sive licet cessionar vol. 1. quæ est de anno 1363. & expresse dixit Rex Petrus in pragmática vni. substit. de Leys, Vsatges, y Constitucionis in 2. vol. quæ est de anno 1380. ibi ipsæ enim constitutiones, quæ per nos vel per prædecessores nostros de cōſensu generali dicti Principatus editæ fuerunt legibus, ac constitutionibus Romanis quibus obseruandis, nisi, & in quantum volumus non teneremur parere) minoris auctoritatis esse non debet.

Nec turbet quod Calicius, & Mierés, & alij practici Antiqui allegent, i. Romanā in suis scriptis ad confirmationem seu argumentū eorum, quæ tradunt, quia id per eos factum est, non quod jus commune faceret decisionē, sed pro commodiori intelligentia constitutionum, ut notat Mieri. colla. 8. in

princi. ibi veruntamen quandoq; est opus recurrere ad glos. & ad iura communia Romana, & alia pro commodiori intellectu de obseruantia eorum: & ad alios effectus quos reffet Sosinus in suis fallenis reg. 13. super verbo l. abrog. quæ alias est regula 285. & etiam quatenus earū ratione impellimur. Pro vt notant Castellani in l. 3. tit. 1. de l.lib. 2. recopilationis, & hæc de prima parte

AD SECVNDVM deuenientes dicimus, quod quādo dominus Rex haberet aliquod ius in Cathalonia ad quintam partem impositionum vniuersitatum; quod non creditur per ea, quæ huc usque dimicimus, adhuc existimamus, quod illud non posset dominus Rex praetendere, & petere ex impositionibus ciuitatis Barcinonæ, eo quia illum serenissimi Reges Aragonum remiscerunt dictæ Ciuitati, concedendo ei priuilegium imponendi absq; solutione Quinti. Ad quod probandum, est presupponendum ciuitatem Barcinonæ consueisse à tempore immemoriali imponere, & exigere vectigalia, & impositiones in ea absq; solutione Quinti, vel aliæ partis dominis Regibus Aragonum Commitibus Barcino, adeo ut nunquam dictū Quintum soluerit, neq; pratiensem per dominum Regem fuerit esse soluendum usq; ad annum 1620, quō cæperunt fieri mandata Ciuitati pro solutione dicti Quinti, in quibus tamen intellecta iustitia Ciuitatis per eam proposita domino Regi, fuit hæc usq; supersessum.

Vectigalia autem & impositiones ciuitatis Barcinonæ sunt tam antiqua, ut non repertatur illorū initium, omnia priuilegia, quæ Ciuitas habet de eis loquentera præsupponunt illa suisse iam antea

imposita. Inter ea est unum antiquissimum circiter quadringentorum annorum serenissimi Regis Alfonsi II. dat. Barcinonæ 4. Kal. Iun. Septembris ann. 1286. vbi leguntur hec formalia verba, concedimus vobis probis hominibus, & toti universitati Barcinonæ quod illam ordinationem, siue fidem, quam vos ordinavistis facere, colligere, & recipere de omnibus virtualibus, & alijs rebus venalibus, que venduntur in Barcinone fecisti ad communem utilitatem ipsius universitatis, videlicet ad constructionem murorum, & vallorum, & quod duret tantum quantum de vestra processu volvate, & non amplius, secundum quod debantur, & altius ordinationibus factis per vos, & antecessores vestros in Barcinona habentes existit consuetum scilicet quod durauerint tam quantum vobis, & antecessoribus vestris placuit, & non ultra, & quod per hoc non fiat vobis, vel successoribus vestris aliquid praestudium, nec nobis, vel nostris aliquid ius in prædictis, vel dominium adquiratur. Erit etiam concessum ciuitati Barcinonæ aliud priuilegium circa dictas impositiones per serenissimum Regem Petrum III. dat. Barcinonæ 17. Maij 1359. vbi etiam fit mentio de impositionibus antiquis; ibi est quæ præxa tenir la dita Ciutat las impositiones, que ja son en dita Ciutat, e a quellas creixer, e de nouell impositionar & ibi hajen a pagaren totes les dites impositiones posades, e posadore.

Est tertium priuilegium concessum eidem Ciuitati per eundem serenissimum Regem dat. Barcino 9. Iunij 1379. in quo etiam fit mentio impositionum antiquarum ibi, com la universitat, e los singulars, e habitadours de la dita Ciutat, hajan pagades per llong temps, e

paguen vuy de totes virtualles, e daltres coses, que despenguen grans, e quax impertables impositions &c.

Ex ista antiquitate temporis probatum manet sine dubio priuilegium regium, quod dicit Ciuitas se habere imponendi, & exigendi vestigalia absq; solutione Quinti, nam istud operatur immemorialis possessio, vt qui eam habet possit allegare quemcumq; titulum legitimum, à legitimoq; superiore obtentum, cum omnibus solemnitatibus necessarijs, & utilioribus, & in summa, ex dicta immemoria li potest Ciuitas allegare titulum sufficientem pro impositione, & exactione vestigialium sine solutione Quinti, & ille per dictam immemorialem remanet eodem modo probatus, ac si ostendere scripus, & in publicam formam redactus, ex l. 1. §. fina. in fin. ff. de aqua pluvia. arcen. l. hoc iure, §. dueetus aque ff. de aqua pluvia, & est. c. fin. de prescrip. in 6. Couar. lib. 1. varia. resolu. c. 17. num. 5. vers. Sed si dubitetur, noster Oli. in usat. alium namq; cap. 13. n. 10. de iur. fiss. Gaspar T. bes. quest for. cap. 27. na. 17. lib. 2. vbi abunde Henri. Roffental. de feud. cap. 5. concl. 16. nu. 7. & cap. 9. concl. 97. n. 37. latissimi Hierarchy. Gon. in reg. 8. Cancell. glos. 33. num. 4.

Quæ nedum procedunt in immemoriali, sed etiam in centenaria, quæ licet in aliquibus differat ab immemoriali, verū quo ad indicandam præsumptionem veri & legitimi tituli, conueniunt sine dubio, & parificantur, & idem proculdubio operatur adeo vt tempore centum annorum præscribatur omne ius etiam in præscriptibile, & cui lex resistit, & contra Imperium Romanum, & Ecclesiam Romanam, & contra regalia, nec deside-

sideratur bona fides, nec scientia superioris, nec titulus, jam enim ex ea possessione presumitur pro ut latissimo calamo scribit, *Thesau. tot. dicta q. Forē. 27. lib. 2.* à quo nō est necessariū aliquid transcribere. cum istud ibi facile videri posit, *Pereg. cons. 69. n. 11. lib. 4. Triuifan. deci. 55. n. 75. Maſtril. deci. 114. n. 46. Caſti. deci. 12. n. 37. Faber in suo C. lib. 7. tit. 13. de preſcrip. diff. 2. D. Garc. Maſtril. de magiſtra. lib. 1. c. 19. ex n. 7. cum ſeq. vbi & hoc ampli⁹, quod hic tēporis cursus inducit preſumptionem iuris, & de iure pro titulo, & conſeſſione priuilegiij, quæ nō admitit probationem in contrariū, & alia plura in proposito vidēda idē Maſtril. ibidem c. 16. nu. 26. vbi quod regalia poſſidens ex longo viſu, & à tēpore immemorabili, videtur ex titulo poſſidere, *Amade. de Ponte in tit. qui feud. dar. pos. n. 153.**

Neq. obſtat si dicatur hæc eſſe regalia jura, quæ ſunt in preſcriptibilia, iuxta viſati hoc quod iuris eſt. *Sanctorum de preſc. latiſſime Olib. in viſati aliun namque cap. 6. ex n. 26. cum ſequen.*

Quia respondemus nullibi reperi, quod hæc ſint de regalib. in preſcriptibiliib. dñi Regis, patet, quia ſunt conſeſſibilia priuilegio, non enim potest negari, quod ſi dñus Rex vult remittere Quintum, & concedere facultatem imponendi ſine eo pro ut pluries fecit, licet ei vtiq. valer autem conſequentia, eſt conſeſſibile priuilegio, ergo eſt preſcriptibile, & ſicut priuilegio quacri potest, ſic preſcriptione, & tēporis curſu Gutiér. pract: lib. 3 q. 14. n. 47. *Socar. in c. ſi autem n. 5. de feud. & potesta. Osaf. decis. 29. n. 7. Pereg. de iur. fiſ. tit. 2. n. 61. Oldrad. cons. 172. Farina. decis. 121. n. 2. tom. 1. in recentiorib. Maſtril. vbi ſupra nu. 14. & 17. vbi quod preſcriptione, conſuetudo, & priuilegium pari paſſu ambulant, & quod per vnum acquiri potest, per alterum conceditur, &*

magis in terminis iſtud optimè declarat Olib. in citato viſat. alium namq. c. 6. & n. 26. de iure fiſ. vbi facit impri mis regulam generalem cōmuniter receptā, ut regalia preſcribantur, & preſcriptione acquirantur poſſessione, & viſu tanti temporis cuius incōtrarium, non extat hominum memo ria, quia huius immemorialis preſcriptionis magna eſt viſ, magna au thoritas, ſolum excipiunt ut pōſtea declarat nu. 28. & ſeqq. quæ non ſunt conſeſſibilia, ſed ita hārent Regi, ut ab eius perſona separari non valeant, & ibi etiam declarat n. 36. in quibus regalijs procedit allegatos Vſaticus hoc quod juris eſt sanctorum, dicens quod ſolū in illis regalijs supremis, quæ non poſſunt à perſona regis ſepa rari, non in iſtis quæ continuo conce duntur ut diximus, & quod in his in trat conſuetudo, id eſt quantum per conſuetudinem quæ per priuilegium poſſit, quis fieri, & ſit reuera immu nis à ſolutiōe veſtigialium, & juriū regiorum, diſponit in terminis Cōſti. 4. tit. de veſtigialis, hiſ breuibus verbis *Los Ciudedans, e altres qui de peat ge, lleudā, mansuratge, e de pes no donadors han priuilegi viſat, o poſſeſſio antigua de totas las cofas promeſas, o alguna ſemblantmenſ neſien immu nes.*

Sed quid in his immoratur, ſi ha bēmus cōſuetudine acquiri poſſe ius exigendi veſtigalia, & imponēdi ea, l. fiſ. & ibi Bar. C. noua veſtiga. noſter Mier. in 2. p. colla. 6. c. 28. n. 14. p. 48. cum adductis per Despujol in reperto ad Mier. verb. veſtigalia, quod mul tis ſententijs in hoc Principatu per ministrōs regios latiſ potest compro bari, quibus fuit declaratum vniuer fitates potuiffe imponere veſtigalia, & illa exigere etiā ſi non habeant priuilegium, dum probet conſuetu dinem imponēdi. Si in hoc, quod eſt magis, quia nō potest negari eſſe ma ximā Regis regaliam concedere ius

imponēdi, et exigēdi vēctigalitā, intrat consuetudo, quāto magis int̄abit ad acquirendā exēptionem, & immunitatē, ac libertatē, quod est minus? & tradit in terminis *Mie.* ubi sup. n. 19. vbi quod consuetudo excusat a vēctigali non solūendo, latissime de unoquoq. articulo, nempe tam de cōsuetudine imponēdi, & exigēdi, quā de consuetudine libertatis non solūendi, scribit *Henric. Rosse* natal. de seu. c. 5. de regal. conc. 45 & 46. ex quibus nihil magis in iure tritū apparet. Quāto magis, quod Ciuitas in hoc articulo non tractat de præscriptionē quasi prætendat per eā acquisuisse exemptionē, & immunitatē solūdīl. Quintum, hoc enim erit aliud fundāmentū justitiae Ciuitatis, quod mox proponetur, sed agit de titulo dictæ exemptionis sibi concessō per S. Rēges Aragonū, quem dicit probatū, tā ex possessione immemoriali, quā centenaria, quā doctrina etiam habet locū in aliās in præscriptibilib. ca ratione, quia prohibita præscriptione non censetur prohibita ea, quae est immemorialis vel cētū annor. prout late docet *T'hes. in citata q. Foren.* p. 20. lib. 2. cum alijs ibi adductis.

Et deu alia ratione, quia bene pōest esse quod aliquid sit impræscriptibile, & tñ sit priuilegio concessibile, & sic quantum hic nō posset operari tēporis cursus ad præscribēdū posset tñ ad inducēdū præsumptionē, & probationem legitimi titū. Iūt declarat optimè *Olib. in vs. alii.* nāq. c. 6. ex n. 35. *Pe. Barb. in l. omnes ex.* n. 39. & in l. *comperit* n. 24. *C. de præscript. 30 vel 40. anno.*

Id quod etiā declarauit obseruatiā subsecuta, quā est optima legum, priuilegiorū, & quarumcunq. cōcessiōnū interpres, l. si de interpretatio ne, iff. de legib. ad late tradita per *Iosef. Ludou. in suis cōmuni. conclus.* cōc. 38. per totam, & alibi pasim apud DD. quia vidimus, quod Sere. Reges Aragonum diuersis tēporibus concesser-

runt ciui. *Barcino.* priuilegia impostiōnum, & nunquā tractarunt de Quinto, nec illud sibi reseruarunt, nec illud soluēdū Ciuitati injūserunt, imò tam amplias cōcessiōnēs ei fecerunt, vt demōstrauerint clārē nō fuisse intentionis eorū quidquā in dī. Atīs impositionib. prætēdere, imò si q. eis cōpetiſſet voluisse remittere, Istud argumeñū est forrissimum in hac materia, quia cū istā priuilegia obseruata semper sint per ciui. Barc. à tēpore immemoriali sine aliqua respoſtione dīo Regi facta, credēdū est quod ita disponebat priuilegia, quod ita inter partes fuerat cōuenitū, quod nihil dīo Regi pāderetur, quā immunitas, & exēpta Ciuitas ab iubilis modi onere, esset optimē in immunitate, ista lā. *Bologn. conf. 1. n. 133. sū seq.* ex obseruatiā subsequita declaratur absq. dubio priuilegiū ambigū, *Ladou. d. cōc. 3. nullatio. 13.* Et est regina interpretationū, & declarationū adēdō vt quod est obseruatū intelligatur scriptū in priuilegio, ut ex plurib. cūmularis per *Fonte. in 2. de paci.* nūp. clau. 6. glo. 3. p. 2. ex n. 24. cū seq. apparet cūq. sēper obseruatū sit, quod Ciuitas imponuerit, & exēgerit suę Regēi in yīta suořū priuilegiōrum di cēdū est, périnde priuilegia habēda, ac si scriptū in eis legeretur, quod sine responsione aliqua Ciuitas imponeret, & exēgeret.

Imprimis habet Ciuitas illud antiquis simū priuilegiū S. R. Alphōsi 2. dat. Bar. 4. Kalē. April. 1286. cuius suprā meminimus, in quo posita immēdiate post alia sup. relata legūtur hēc verba, *Promitimus etiā per nos, & successores nostros, q. in prædicta collecta sine cisa. nihil tangemus, vel accipiemus, neo rangi vel accipi ab aliqua persona facimus, vel permitimus, imò volumus, & cōcedimus nobis quid vos circa prædicta cisam, & collectionem eiusdem ordinatis omnia, & singula, que vobis videbuntur utilia.*

Id quod non solum iste fere-  
nis

25

nissimus Rex prōmisit in isto pri-  
uilegio, sed etiam sereniss. Rex Pe-  
trus 3. in alio dat. Barci. 18. Decē.  
1366. in quo post reuocationē fa-  
ctam de quibusdā emparis factis  
impositionib. promisit, quod deinde  
pro aliquo casu seu neceſſitate qua-  
cunq. non faceret, nec fieri faceret ali  
quam emparam impositionib. vel in  
rib. sapradičtis neq. (inquit) in eiſ-  
dem tangemus, nec tangi per aliquē  
vel aliquos faciemus, cōcedentes vo-  
bis ( inquit ) quod non obſtantibus  
dictis emparis positis deinceps libe-  
re, & impune ipſas, & ipsa impone-  
re, & colligere, & leuare sine obſta-  
culo, & impedimento noſtro, & no-  
ſtrorum officiālium quorūcūq.

Idem sereniss. Rex Petrus 3. cū  
alio priuilegio dat. Cæſar. 4. Mart.  
1357. & cū alio dat. in ciu. Barc. 17  
Maij 1359. ppter plura seruitia à  
ciui. Barci. recepta, quæ ibi recen-  
ſentur ampliavit conſeſſionē im-  
positionum ciui. Barci. aliaſ factā,  
cōcedēdo Eide quod poſset, tenere,  
& colligere impositions impositas,  
& illas crecere, & diminuere, &  
de nouo imponere prout ſibi eſſet be-  
neiſum, ad hoc quod non poſſent ul-  
lo tempore per dñm Regem nec per  
eius officiales peti, demandari, ſeu co-  
ueniri, requiri, citari, aut vocari ad  
reddendum competum de prædictis,  
aut ipſorum occaſione, inquisitio ſie-  
ri, queſtio, vel demanda in iuditio-  
ſue extra, nec poſſet de eis nec Rex,  
nec eius officiales ſe intromittere a-  
liquo modo vel ratione, tñquā de re  
( inquit ) de qua intromittere non de-  
bemus, nec poſsumus ( in hoc vltimo,  
cōcordat hoc priuilegiū cum illa  
Regia ſentētia ſupra in priuilegio  
relata in cauſa grauaminum lata  
per eundem S.R. Petrum 3. in qua  
dixerat ſicut. Hie quod nullum ha-  
bebat intereſſe impositions nec eius  
intererat ſi recipiebantur, vel nō, &  
alia ſimilia) nec aliquod impedimē-

tūm vel obſtaclū directē, vel indi-  
rectē apponere in præmissis. Et cū  
hoc etiam quod dñs Rex & Regi-  
na, & Filij ſui, ac tota domus ſua  
tenerentur ad ſolutionem dicta-  
rum impositions ſicut cæteri, pro-  
vt in dictis regijs priuilegijs habe-  
tur abundantilime.